
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459235

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001459235

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000124/2024 CONTR 2024 0000459690  CCA:+6.6MA12YF

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
ELECTROMEDICO, ALTA TECNOLOGÍA, DE VARIAS
EMPRESAS CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO
VIRGEN DE LA VICTORIA DE MÁLAGA, CENTRO
DEPENDIENTE DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 000045969
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos
50400000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
ELECTROMEDICO, ALTA TECNOLOGÍA, DE VARIAS
EMPRESAS CON DESTINO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO
VIRGEN DE LA VICTORIA DE MÁLAGA, CENTRO
DEPENDIENTE DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 14:36:13 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBiNDQ0YzhjNmQ1NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459235

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	238.648,77 €
Importe de licitación (sin IVA): 197.230,39 €
Valor estimado: 631.137,25 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ECÓGRAFO--Marca: CANON Modelo: Aplio a000 CUS-AA000/WC Nº

Serie: WCA2022069
Clasificación CPV: 50400000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo

médico y de precisión
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.623,00 €

Importe Lote (sin IVA) 6.300,00 €
Valor estimado 20.160,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: ESTACIÓN DE TRABAJO PARA PLANIFICACIÓN DEL

TRATAMIENTO POR RADIOTERAPIA-
Marca:ELEKTA;Modelo:MOSAIQ;Nº Serie:772739843;

Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos
médicos y quirúrgicos

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 87.120,00 €

Importe Lote (sin IVA) 72.000,00 €
Valor estimado 230.400,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: PLANIFICADOR  DE TRATAMIENTO RT-

Marca:ELEKTA;Modelo:MONACO;Nº Serie:772944103;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 65.247,36 €

Importe Lote (sin IVA) 53.923,44 €
Valor estimado 172.555,01 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 14:36:13 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBiNDQ0YzhjNmQ1NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459235

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: MAMÓGRAFO DIGITAL DIRECTO-Marca:HOLOGIC;Modelo:LORAD

SELENIA;Nº Serie:29411072502;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 29.518,81 €

Importe Lote (sin IVA) 24.395,71 €
Valor estimado 78.066,27 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SALA DE RADIOLOGÍA DIGITAL DIRECTA-

Marca:RADIOLOGíA;Modelo:UNIVERSAL X PLUS ADVANCED;Nº
Serie:40061;

Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos
médicos y quirúrgicos

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 23.186,41 €

Importe Lote (sin IVA) 19.162,32 €
Valor estimado 61.319,42 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SALA DE RADIOLOGÍA DIGITAL DIRECTA-

Marca:CARESTREAM;Modelo:DRX EVOLUTION;Nº Serie:46125653;
Clasificación CPV: 50420000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos

médicos y quirúrgicos
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 25.953,19 €

Importe Lote (sin IVA) 21.448,92 €
Valor estimado 68.636,54 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/06/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Málaga-H. Civil
Plaza del  Hospital Civil
29009 Málaga

Puntos de contacto:
Teléfono: 951033826
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 14:36:13 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBiNDQ0YzhjNmQ1NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459235

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central provincial de Compras de Málaga. H. Civil
Plaza del Hospital Civil s/n
29009 Málaga

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Málaga
Hospital civil s/n
29009 Málaga

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:
03/06/2024 00:00), Publicación: 04/06/2024 00:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01 PCAP 124-24.pdf
(SHA-256: c9f6e8c1f268ca5fd4168f16a262824a52a916f677647c5135e73f93ee174cfb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05.02 ANX III PPT CLAUSULAS SOCIALES 124-24.pdf
(SHA-256: f650ac64a4903a960f7a715c839e4af600c4cb419bdfa7c2b4f28a7cd023d34d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 124-24.pdf
(SHA-256: 734ce8d13d2185431787c8cbd31471ffe6dedae74063632864c546f2af8d4030)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.03 CRES124-24.pdf
(SHA-256: ee26f56404c1f33196efa49093021b228a88f05d2d9c04b7c8f75c0216e4ab7d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS PCAP 124-24.pdf
(SHA-256: 0407b08903646f71380b1693239759ebcecdf29e56707c3addc13cb4747ec26e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05.01 ANX II PPT CLAUSULAS AMBIENTALES 124-
24.pdf
(SHA-256: d6f622a5b26e51e8a1410c53bde377faeec90e79237dfac24094c4b0cfcde4c9)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04 Documento anexo lotes.pdf
(SHA-256: 04ca145f09ed9461355de35652ac3ad3fd2ec0adada5e235da1f7599f1c4e976)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04.01 ANX I CRES Supuestos y
penalidades 124-24.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 14:36:13 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBiNDQ0YzhjNmQ1NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459235

(SHA-256: 0f01f4f3fcf5e3c605b85733502ef3ea309cbd9176677b4d103d4056c9129fab)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 14:36:13 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNzBiNDQ0YzhjNmQ1NjgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


